



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

**RESULTADO CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS CLASSIFICADAS EM 2º
e 3º LUGAR.**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022

AS EMPRESAS

**CIRÚRGICA FRATELLI PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS -
ME, CNPJ: 37.180.839/0001-69; e SONIA ELI DA ROCHA
GONÇALVES - ME, CNPJ: 04.934.534/0001-46.**

RESULTADO

CIRÚRGICA FRATELLI PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VENCEDORA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
10	Álcool gel 70% 5 litros	UNID	1.000	CIRÚRGICA	62,74	R\$62.740,00
46	Escova para limpeza delicada com encaixe para as mãos, fabricada em material plástico resistente. Dimensões aproximadas: 4,5 x 9,5 x 2,5 cm.	UNID	50	CIRÚRGICA	5,87	R\$293,50
49	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA 110MMX75MMX20MM, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA.	UNID	5.000	CIRÚRGICA	0,93	R\$4.650,00
71	Lixeira para copos descartáveis de 200 mL.	UNID	20	CIRÚRGICA	36,29	R\$725,80
86	PÁ DE LIXO CABO LONGO MADEIRA	UNID	60	CIRÚRGICA	6,06	R\$363,60
109	Rodo plástico de 40 cm, com borracha dupla, de material resistente.	UNID	200	CIRÚRGICA	7,84	R\$1.568,00
110	Rodo plástico de cabo longo, 60 cm, com borracha dupla, de material resistente.	UNID	120	CIRÚRGICA	11,94	R\$1.432,80
111	Rodo plástico de pia em material resistente. Medida aproximada: 22 x 15 cm.	UNID	30	CIRÚRGICA	2,31	R\$69,30
134	Suporte de parede para papel toalha	UNID	20	CIRÚRGICA	31,60	R\$632,00
138	TOUCA DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, SANFONADA E COM ELÁSTICO, FEITA EM POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT), TAMANHO 45 X 52 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	150	CIRÚRGICA	18,60	R\$2.790,00
141	Vassoura de pêlo sintético, arredondada nas laterais medindo Aprox. 30 cm, fabricada em madeira	UNID	150	CIRÚRGICA	10,39	R\$1.558,50
142	VASSOURÃO TIPO GARI TRANÇADO 40 CM, com 44 FURÓS COM CABO DE 1,5 METROS - FABRICADA EM MADEIRA (Dois Irmãos, Portuense, Grossi ou Superior).	UNID	300	CIRÚRGICA	19,38	R\$5.814,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VENCEDORA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
5	AGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 1,8 À 2,5	UND	500	SONIA	2,40	RS 1.200,00
7	Álcool em gel 70% 1 litro	UND	1.000	SONIA	8,35	RS 8.350,00
11	Álcool gel 70%, sem perfume, para desinfecção com ação antibacteriana. Produto registrado junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Frasco com 500 mL.	UND	2.000	SONIA	5,60	RS 11.200,00
14	BALDE DE 20 LITROS COM ALÇA.	UND	100	SONIA	12,40	RS 1.240,00
15	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 1 Kg. Tamanho 20x30 cm. Rolo com 500 unidades	UND	150	SONIA	15,00	RS 2.250,00
21	Cera líquida, autobrilho, incolor, para pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 750 mL.	UND	1.000	SONIA	5,50	RS 5.500,00
27	Colher descartável para refeição transparente, fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza não tóxicos. Pacote com 50 unidades.	UND	150	SONIA	3,50	RS 525,00
35	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE ISOPOR TERMICO 15 CM PCT COM 10 UND	UND	1.000	SONIA	4,25	RS 4.250,00
36	DESENGORDURANTE PRÓPRIO PARA SUPERFÍCIES TIPO AZULEJO, ESMALTADOS FÔRMICA, INOX E CERÂMICA - EMBALAGEM 500 ML COM FRAGÂNCIA.	UND	500	SONIA	2,95	RS 1.475,00
40	Detergente ácido para limpeza de pisos (cerâmicas, azulejos, ardósia, sanitários). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L.	UND	500	SONIA	18,50	RS 9.250,00
42	Detergente líquido ácido glicerinado para alumínio. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	UND	300	SONIA	2,30	RS 690,00
43	Escova de dente - Escova dental macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade. ADULTO.	UND	500	SONIA	3,25	RS 1.625,00
44	Escova dental infantil macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	UND	1.500	SONIA	2,95	RS 4.425,00
45	ESCOVA DE ROUPA Nº 16	UND	250	SONIA	2,99	RS 747,50
52	FACA DE MESA, SERRILHADA, TOTALMENTE EM AÇO INOX.DIMENSÕES (C X L X A): 20,5 X 1,9 X 2,0CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	10	SONIA	36,00	RS 360,00
54	Flanela na cor branca, 100% algodão, medindo 38 x 58 cm.	UND	1.000	SONIA	2,75	RS 2.750,00
55	Fósforo Extra Longo. Palitos de fósforo extra longos, medindo 9,4 cm, em caixa de cartão impermeabilizado com lixa tradicional. Caixa com 50 unidades.	UND	100	SONIA	3,89	RS 389,00
57	Garfo descartável para refeição, transparente, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza não tóxicos. Pacote com 50 unidades.	UND	150	SONIA	3,35	RS 502,50
58	Garrafa termico, resistente a impactos e quebras, com capacidade para 5 litros. Fabricado com material atóxico e reciclável, com isolamento espesso de poliuretano, que conserva a temperatura por mais tempo. Tampa do tipo rolha, com copo para beber. Peso: 790 g. Dimensões: 31 X 20,5 X 20,5 cm	UND	20	SONIA	34,85	RS 697,00
61	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	500	SONIA	1,85	RS 925,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

65	Lenço umedecido, dermatologicamente testado, medindo 12 x 17 cm, com embalagem plástica com tampa e abertura por onde sai o lenço. Pote com 450 lenços.	UND	300	SONIA	8,49	RS 1.698,00
66	LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO. TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA	UND	200	SONIA	7,80	RS 1.560,00
67	Limpador multiuso 4 em 1, que limpa, higieniza, perfuma e desengordura. Fragrância de lavanda. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	UND	500	SONIA	4,99	RS 2.495,00
73	Lixeira plástica em polipropileno, com tampa sobreposta, formato arredondado e capacidade para aproximadamente 30 L. Dimensões: 38 x 40 cm.	UND	20	SONIA	36,50	RS 730,00
76	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, QUE LIMPA, DA BRILHO E PERFUMA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM 200ML.	UND	150	SONIA	6,50	RS 975,00
85	PÁ DE LIXO CABO CURTO PLÁSTICO	UND	50	SONIA	3,50	RS 175,00
87	PALHA DE AÇO Nº 2 SACOLA 25 GRAMAS	UND	300	SONIA	1,25	RS 375,00
95	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% CELULOSE, PRÓPRIO PARA SECAR MÃOS, FOLHAS COM DOBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM DE COMPRIMENTO X 20,5CM DE LARGURA, FARDO COM 4 PACOTES COM 250 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 1000 FOLHAS.	UND	1.000	SONIA	12,75	RS 12.750,00
97	Pilha alcalina tipo AAA. Cartela com 4 unidades.	UND	50	SONIA	11,50	RS 575,00
98	Pilha palito alcalina tipo AA. Cartela com 2 unidades	UND	100	SONIA	6,80	RS 680,00
101	PILHA TAM P	UND	120	SONIA	1,50	RS 180,00
102	PLASTICO FILME DE PVC DE ALTA QUALIDADE, ESPECIFICO PARA USO DOMESTICO, RESISTENTE A PERFURAÇÃO, ATÓXICO, INODORO, TRANSPARENTE, COM CERTIFICAÇÃO QUE ATENDE ÀS NORMAS DA ANVISA. ROLO DE 28 CM X 100 M.	UND	30	SONIA	13,30	RS 399,00
103	Polvilho antisséptico granado ou similar	UND	50	SONIA	9,80	RS 490,00
122	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 1 LITRO PARA AS MÃOS - ERVA DOCE	UND	500	SONIA	14,85	RS 7.425,00
140	VASSOURA 100% DE PIAÇAVA TIPO EXTRA.	UND	250	SONIA	14,50	RS 3.625,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, 20 DE ABRIL DE 2022.

Erica R. Pogianeli

Erica Ribeiro Pogianeli

Pregoeira

dr